1 526-
1527 yıllarında Rum eyaletine bağlı görü
len Bozok sancağı 1 529-1 530' da Karaman
eyaleti içerisinde yer almıştır. Bu sancak
lardan Malatya, Bozok, Trabzon ve Kara
hisarışark'i zaman zaman Rum eyaletine
yeniden bağlanmışsa da Trabzon ve Ka
rahisarışark'i 969 (1562) yılından itibaren
Rum eyaletinden kesin biçimde ayrılmış
tır. Bu değişiklikler sebebiyle XVI. yüzyılın
son çeyreğinden itibaren ( ı 5 7 4) Rum eya
I etinin sancak sayısı yediye düşmüştür
(TK, TD, nr. 10, 14; BA, KK, Ruus, nr. 262, s.
52-55). Bunlar Sivas, Amasya, Bozok, Ço
rum, Arapkir, Divriği ve Canik sancakları
dır. Bu taksimat XVII. yüzyılda aynen mu
hafaza edilmiştir. Ancak gerek Osmanlı
Devleti içerisinde gerekse dışarıda meyda
na gelen sosyoekonomik gelişmeler se
bebiyle Rum eyaletindeki kazaların sayısı
önemli ölçüde artmış, XVI. yüzyılın son
çeyreğinde otuz civarında kaza varken bu
sayı 1029'da (1620) altmışı (BA, MAD, nr.
2751 , s. 83-90), 1689'da altmış biri (BA,

MAD, nr. 3167, s. 62-65) bulmuştur.

XVII. yüzyılın başlarında (1018/1609) Ayn
Ali Efendi'ye göre yedi sancaklı Rum eyale
tinde 1 09 zeamet, 3021 tirnar olmak üze
re toplam 3130 kılıç ve cebelüleriyle bera
ber 9000 asker mevcuttu. Eyaletin yıllık
geliri 13.187.320 akçeyi buluyordu ( Kaua
nln-i Al-i Osman, s. 51-52) 1063 (1653)
tarihli bir risaleye göre Rum eyaletinde
3937 kılıç tirnar ve cebelülerle beraber
toplam 8000 asker vardı. Bu rakamlar eya
let teşkilatı değişineeye kadar hemen he
men aynı kalmış, ancakXVll. yüzyılın or
talarından itibaren Rum eyaleti adı Sivas
eyaleti olarak kullanılmaya başlanmıştır.
Rum eyaletinin sancaklarından Canik 1760'
ta muhassıllığa dönüştürülerek Trabzon
eyaletine bağlanmıştır. Bu durum Trab
zon Valisi Canikti Ali Paşa'nın 1193 ( 1779)
yılında isyanına kadar devam etmiş, da
ha sonra tekrar Sivas eyaletine dahil edil
miştir.

Tanzimat devrinin ilk yıllarına kadar ida
ri taksimatını koruyan Sivas eyaleti 1848-
1850 yıllarında küçültülerek dört sanca
ğa indirilmiştir. Bunlar Amasya ve Çorum,
Sivas, Divriği, Yeni İl sancaklarıdır. Eyaletin

eski sancaklarından Canik Trabzon, Arap
kir Harput (Harburut) eyaletlerine bağlanır
ken Bozok kendi adıyla anılan bir eyalete
dönüştürülmüş, bu idari taksimat 1864
Vilayet Nizamnamesi ile birlikte yeniden
değişikliğe uğramıştır. Buna göre 1867'de
Sivas eyaleti yeni idari taksimatta Sivas vi
layetine çevrilmiştir. Bu vilayet Sivas, Amas
ya ve Karahisarışark'i sancaklarını içeriyor-

. du (Devlet-i Aliyye-i Osmaniye Salnamesi
[1290/ 1873 ]) .

RUM MEHMED PAŞA
(ö. 879/1474 [?])

Osmanlı veziriazamı_
_ı

Kökeni ve hayatı hakkında devrin kay
naklarında çok az bilgi vardır. Kemalpaşa

zade, onun istanbul'un fethinde esir dü
şen Rumlar'dan olup gıtman olarak saray
hizmetine alındığını yazar.